Forma 2017 incluye Netafim Ltd.

Mexichem SAB de CV and Subsidiaries
Consolidated Balance Sheet Pro Forma  2017
Netafim Acquisition

USD in million

Balance sheet   March 2017
reported

Netafim March
2017 IFRS

Acquisition
Adjustment

March  2017
Pro-forma

June  2017
reported

Netafim June
2017 IFRS

Acquisition
Adjustment

June   2017
Pro-forma

A
c
c
u

September 2017
reported

Netafim September
2017 IFRS

Acquisition
Adjustment

September 2017
Pro-forma

A
c
c
u

December 2017
reported

Netafim
December 2017

IFRS

Acquisition
Adjustment

December 2017
Pro-forma

Current Assets
Cash and Cash equivalents 597   26   (225)   398   735   33   (225)   543   740   35   (225)   550   1,900   44   (1,225)   719
Net Account Receivable 1,055   230   1,285   1,183   259   1,442   1,137   236   1,373   975   224   1,199
Other current assets 1,103   197   1,300   1,127   203   1,330   1,152   234   1,386   1,078   224   1,302
Total Current Assets 2,755   453   (225)   2,983   3,045   495   (225)   3,315 3,029   505   (225)   3,309   3,953   492   (1,225)   3,220
Long term assets 5,765   160   1,243   7,168   5,791   165   1,248   7,204   5,759   166   1,248   7,173   5,807   163   1,249   7,219
Total Assets 8,520   613   1,018   10,151   8,836   660   1,023   10,519   8,788   671   1,023   10,482   9,760   655   24   10,439

Current Liabilities
Bank loans and current portion of long-term debt 62   28   200   290   52   31   200   283   53   47   200   300   45   21   200   266
Suppliers and letters of credit of suppliers 1,392   135   1,527   1,479   153   1,632   1,426   144   1,570   1,362   142   1,504
Other current liabilities 590   107   697   647   103   750   600   105   705   723   105   828
Total Current Liabilities 2,044   270   200   2,514   2,178   287   200   2,665   2,079   296   200   2,575   2,130   268   200   2,598
Bank loans and long-term debt 2,253   85   1,000   3,338   2,270   89   1,000   3,359   2,248   85   1,000   3,333   3,210   85   3,295

[…]

Non-controlling interest 939   1   40   980   974   1   45   1,020   950   -   45   995   878   -   46   924
Total stockholders’ equity 3,708   200   (144)   3,764   3,814   223   (139)   3,898   3,846   225   (139)   3,932   3,681   237   (138)   3,780

Pro-Forma  June 2017 Pro-Forma  September 2017 Pro-Forma  December 2017Pro-Forma  March 2017

Mexichem SAB de CV and Subsidiaries
Consolidated Income Statement Pro Forma  2017
Netafim Aquisition

Income Statement 1Q17
reported

Netafim 1Q17
IFRS

1Q17
Pro-forma

2Q17
reported

Netafim 2Q17
IFRS

2Q17
Pro-forma

January- June
2017

3Q17
reported

Netafim 3Q17
IFRS

3Q17
Pro-forma

January-
September

2017

4Q17
reported

Netafim 4Q17
IFRS

4Q17
Pro-forma

2017
reported

Netafim 2017
IFRS

2017   Pro-
forma

Net sales 1,394   227   1,621   1,463   276   1,739   3,360   1,504   199   1,703   5,063   1,468   248   1,716   5,829   950   6,779
Cost of sales 1,086   154   1,240   1,074   188   1,262   2,502   1,130   139   1,269   3,771   1,086   169   1,255   4,376   650   5,026

Gross Profit 308   73   381   389   88   477   858   374   60   434   1,292   382   79   461   1,453   300   1,753
Operating expenses 187   47   234   165   51   216   450   173   46   219   669   219   59   278   744   203   947

Operating Income 121   26   147   224   37   261   408   201   14   215   623   163   20   183   709   97   806
Financial cost 44   6   50   75   5   80   130   44   6   50   180   13   5   18   176   22   198
Equity income of associated entities (0)   -   (0)   (0)   -   (0)   (1)   (1)   -   (1)   (2)   (1)   -   (1)   (3)   -   (3)

77   20   97   149   32   181   279   158   8   166   445   150   15   166   536   75   611

Cash tax 29   5   34   40   7   47   81   34   3   37   119   7   4   11   110   19   129
Deferred tax (5)   -   (5)   23   -   23   18   28   -   28   47   20   -   20   66   -   66

Income Tax 24   5   29   63   7   70   99   62   3   65   166   27   4   31   176   19   195

Income from continued operations 53   15   68   86   25   111   180   96   5   101   279   123   11   135   360   56   416

Discontinued Operations 1   -   1   4   -   4   5   (4)   -   (4)   1   (145)   (145)   (144)   -   (144)

Net Consolidated Income 54   15   69   90   25   115   185   92   5   97   280   (22)   11   (10)   216   56   272

Minority Interest 1   3   4   25   5   30   34   30   1   31   65   (36)   2   (34)   20   11   32

Net Majority Income 53   12   65   65   20   85   150   62   4   66   215   14   9   24   195   45   240

EBITDA 202   34   236   327   47   374   610   300   21   321   931   277   31   308   1,106   133   1,239

Income from continued operations before income tax

Pro-Forma 2017USD in million Pro-Forma  1Q17 Pro-Forma  4Q17Pro-Forma  3Q17Pro-Forma  2Q17

	INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA:
	RESULTADOS FINANCIEROS DEL CUARTO TRIMESTRE Y AÑO COMPLETO 2018

	VENTAS POR REGIÓN (DESTINO)
	En 2018, los países que representaron más del 4% de las ventas consolidadas de Mexichem, son: En Norteamérica: Estados Unidos 17%, México 10%; en Europa: Alemania 7% y el Reino Unido 5%; en Sudamérica: Brasil 6% y Colombia 5% y en Otros: India 4%.
	EBITDA
	En el 4T18 el EBITDA fue de $269 millones, una disminución de 3% en comparación con los $277 millones reportados el mismo trimestre del año anterior. El margen de EBITDA en el trimestre fue de 15.9%.